
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Tal om gartneriet 2019 



Tabel 1 - Antal virksomheder med væksthusproduktion 

Antal bedrifter 2005 2008 2011 2014 2017 

Væksthusproduktion i alt* 503 403 395 367 300 

Grøntsager 142 107 93 79 63 

Snitblomster og -grønt 31 27 17 15 7 

Potteplanter** 359 278 191 181 148 

Udplantningsplanter** 130 114 142 110 77 

Planteskoleplanter 46 38 43 44 33 

Anden benyttelse 42 30 13 26 19 

Med drivareal på friland 83     

* Eksl. Gartnerier med et væksthusareal på mindre end 1.000 m2. I 2005 i alt 94 gartnerier. 

** Dobbeltregistrering forekommer. 

Kilde: Danmarks Statistik 

 
 
 
 

 

Tabel 2- Væksthusarealets anvendelse, i 1000 m2 

 2005 2008 2011 2014 2017 

Glasdækket areal* 4.750 4.575 4.489 4.321 3.719 

Grøntsager 1.146 1.068 1.212 1.075 918 

Snitblomster og -grønt 66 70 59 56 9 

Potteplanter 2.833 2.608 2.367 2.275 2.032 

Udplantningsplanter 450 430 436 476 364 

Andet 255 207 415 439 396 

*Eksl. gartnerier med et væksthusareal på mindre end 1.000 m2. 

Kilde: Danmarks Statistik 

 
 
 
 
 

 
Tabel 3 - Væksthusarealets geografiske fordeling i 2017. i 1000 m2 

 Østlige øer Fyn Jylland Hele landet 

Væksthusareal 684 2.446 633 3.763 

Grøntsager 337 544 47 929 

Afskårne blomster og snitgrønt 6 4 0 10 

Potteplanter 112 1.604 324 2.040 

Udplantningsplanter m.v. 87 173 112 372 

Andet 142 121 150 412 

Kilde: Danmarks Statistik 



Tabel 4 - Antal ejendomme og arealets fordeling efter størrelse i 2017 

  Ejendomme    Areal  

Antal Akk. Akk. Pct  1.000 m2 Akk. 1000 m2 Akk. Pct 

1.000 - 1.999 m
2

 59 59 20 
 

80 80 2 

2.000 - 4.999 m2 86 145 48 
 

276 356 10 

5.000 - 9.999 m2 66 211 70 
 

417 774 21 

10.000 - 14.999 m2 32 243 81 
 

357 1.130 30 

15.000 - 19.999 m2 9 252 84 
 

157 1.287 35 

20.000 m2 og herover 48 300 100  2.433 3.719 100 

Kilde: Danmarks Statistik        

 
 
 
 
 

 
Tabel 5 -Udviklingen i ejendomsstrukturen 

 2011  2014  2017 

pct. af pct. af pct. af pct. af pct. af pct. af 

ejendom areal  ejendom areal  ejendom areal 

1.000-1.999 m2 18 2 18 2 20 2 

2.000-9.999 m2 56 23 53 20 51 19 

10.000-19.999 m2 11 13 13 15 14 14 

20.000 m2 og herover 15 62 16 63 16 65 

Kilde: Danmarks Statistik 



Tabel 6 - Produktion af grøntsager og jordbær på friland 

 Dyrket areal (ha.) Produktion (ton) 

2014 2015 2014 2015 

Kål i alt 1.467 1.408 44.638 44.045 

Blomkål 315 344 3.117 4.296 

Broccoli 261 325 1.302 1.599 

Hvid-/spidskål 438 312 26.285 22.369 

Rødkål 178 166 10.349 10.283 

Kinakål 101 55 1.719 972 

Anden kål 174 206 1.866 4.526 

Blad og stængelgrøntsager 1.142 1.300 16.043 23.580 

Porrer 315 320 6.296 5.220 

Iceberg salat 328 349 4.496 8.975 

Øvrig salat 338 182 4.624 6.120 

Spinat 42 157 417 1.522 

Asparges 119 206 210 302 

Andre bladgrøntsager  86  1.441 

Frugtgrøntsager i alt 50 336 682 17.833 

Asier 

Squash 

Andre frugtgrøntsager 

21 

29 

26 

42 

268 

300 

382 

239 

675 

16.919 

Rod-, knold- og løggrøntsager i alt 4.309 4.241 188.469 182.593 

Gulerødder 2.025 1.945 107.306 102.473 

Løg 1.180 1.381 51.923 54.712 

knoldselleri 112 104 3.909 2.564 

Jordskok 164 135 2.465 1.631 

Rødbeder 323 303 12.906 13.344 

Pastinak 199 190 3.982 4.131 

Andre rod-, knold- og løggrøntsager 307 183 5.978 3.738 

Sukkermajs 301 326 2.524 1.564 

 
Jordbær 

 
1.075 

 
1.219 

 
7.531 

 
8.205 

Frilandsproduktion i alt: 8.344 8.830 259.887 277.820 

Kilde: Danmarks Statistik 

Note: Tællingerne foregår med års mellemrum og er derfor baseret på estimater fra tidligere års tællingsresultater 

Note: De tomme felter skyldes, at der ikke foreligger tal eller at de tal, der haves, er for upræcise 



Tabel 7 - Gartneriets omsætning i mio. kr. 

 2014 2015 2016 2017 2018 

Væksthusgrøntsager 572 629 631 676 655 

 Frilandsgrøntsager 1.060 1.138 1.228 1.256 1.234 

Champignon (1990-2017) 68 79 61 57 .. 

Blomster, afskårne (1990-2015) 17 18 .. .. .. 

Potteplanter 1.858 1.733 1.894 1.861 1.908 

Planteskoleprodukter 
Frugt og bær 

406 
326 

613 
358 

542 
354 

668 
353 

552 
315 

I alt 4.307 4.568 4.710 4.871 4.664 

Kilde: Danmarks Statistik 

 
 
 
 
 
 

Tabel 8 - Resultatopgørelse for gartnerier 2018 
 

 
  

 
 

Antal gartnerier 

Væksthusareal (m2) 

Frilandsgartneri (ha.) 

Arbejdsforbrug (timer) 

 
Resultatopgørelse 

Bruttoudbytte 

Driftsomkostninger 

heraf energi inkl. afgifter 

heraf løn 

Finansieringsomkostninger 

Generelle driftstilskud 

 
Driftsresultat 

Driftsresultat efter ejeraflønning 

Investeringer 

heraf i gartneriaktiver 

Egenfinansiering 

Fremmedfinansiering 

Aktiver 

Egenkapital 

Potte- Væksthus- Frilands- Frugt og Plante- 
I alt 

 planter grøntsager grøntsager bær skoler 

 pr. virksomhed 

 176 47 120 177 93 648 

 14.771 20.487 207 157 1.349 5.792 

 0,5 3,9 74,7 18,7 21,6 22,9 

 20.992 33.258 17.436 8.117 17.155 16.445 

 1.000 kr. pr. gartneri 

 
A 

 
12.158 

 
17.461 

 
10.754 

 
3.210 

 
7.777 

 
8.689 

B 11.040 16.116 8.713 2.548 6.914 7.596 

 1.274 2.128 389 66 118 612 

 3.457 5.432 2.807 1.088 2.734 2.595 

C 347 437 1.118 206 270 426 

D 38 36 367 63 49 111 

ABC+D 808 944 1290 519 641 778 

 323 489 829 118 139 323 

 724 2.227 2.046 988 -607 936 

 450 1.481 1.323 708 -1.385 471 

 881 1.415 1.498 621 -593 720 

 -157 812 548 367 -14 216 

 14.803 23.473 42.906 15.243 17.330 21.227 

 6.174 8.175 9.462 5.869 7.706 7.382 

Kilde: Danmarks Statistik 



Tabel 9 - Væksthusgartnerier fordelt efter energiforsyning samt brændselsforbrug i 2017 

Brændselstyper 
Elektricitet 

 
1000 kWh 

 Fuelolie 

tons 

Gasolie 

m3 

Naturgas 

1000m3 

Kul og koks 

tons 

Fjernvarme 

1000m3 

Biomasse 

tons 

Antal bedrifter* 28 86 89 35 86 37  

Energiforbrug 1.080 3.569 31.220 10.920 8.075 6.078 222.122 

 1000 GJ 

Energiforbrug 43 127 1.234 273 1.615 77 799 

* Virksomheden er medregnet, hvis mindst 70 pct. af energiforbruget til brændsel stammer fra én energikilde 

Kilde: Danmarks Statistik 

 
 
 
 

 

Tabel 10 - Eksporten af blomster fordelt på lande, i mio. kr. 

 2014 2015 2016 2017 2018 

Tyskland 577 528 518 498 460 

Sverige 487 464 512 528 515 

Holland 254 254 245 248 249 

Norge 242 233 225 253 248 

UK 119 130 130 127 117 

Finland 80 79 80 84 82 

Frankring 74 74 91 71 83 

Schweiz 70 70 60 54 51 

Polen 52 60 59 40 47 

Italien 39 42 44 36 33 

Andre lande 144 130 135 134 133 

I alt 2.136 2.064 2.099 2.066 2.018 

Kilde: Landbrug & Fødevarer 

 
 
 
 

Tabel 11 - Eksporten af udvalgte gartneriprodukter, i mio. kr. 

 2014 2015 2016 2017 2018 

Potteplanter 1.826 1.737 1.748 1.728 1.698 

Grøntsager (friske) 401 449 473 522 581 

Planteskoleprodukter 311 327 351 351 319 

Snitblomster (inkl. løgblomster) 223 233 250 225 197 

Frugt og bær (friske) 95 125 120 138 182 
      

I alt 2.855 2.871 2.942 2.964 2.978 

Kilde: Landbrug & Fødevarer      

 


